Quantidade de bolsas solicitadas (o julgamento irá considerar a necessidade com base 

nas informações fornecidas) 

b. Discriminação do uso da verba de custeio 

6 RECURSOS FINANCEIROS 

As propostas aprovadas serão financiadas no valor global estimado de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil 

reais), divididos entre Bolsas de Cooperação Técnica (R$ 900.000,00) e custeio (R$ 200.000,00), incluídos os 

custos de julgamento e acompanhamento dos projetos, oriundos do orçamento da SECTI, a serem 

desembolsados nos exercícios de 2021 e 2022.